

## УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Карачевское шоссе, д. 69, г. Орёл, 302005 телефоны: 59-41-97, 59-86-98, 59-41-99 факс: 59-41-97 e-mail: vetupr\_orel@mail.ru http://orel-region.ru

10.06.2024	No	6-2-1832	
На №	ОТ	,	

## Главам районных и городских муниципальных образований Орловской области

Направляю Вам информацию об эпизоотической ситуации в Российской Федерации по состоянию на 2 июня 2024 года для размещения на сайте в разделе «Ветеринария» в части «Еженедельная информация об эпизоотической ситуации в РФ».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель начальника Управления ветеринарии Орловской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 3253С49ЕD9В65F61591D6399EDC3D9D8

Владелец **Сиротин Виталий Анатольевич** Действителен с 18.04.2023 по 11.07.2024

В. А. Сиротин



## МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

Департамент ветеринарии (Депветеринария)

Орликов пер., 1/11, Москва, 107996 Для телеграмм: Москва 84 Минроссельхоз телефон/факс: (499) 975 51 05, (495) 607 84 67 E-mail: pr.depvet@mcx.gov.ru http://www.mcx.gov.ru

03.06.2024 № 25/1346		
Ha №	OT	

Руководителям уполномоченных в области ветеринарии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

Информация об эпизоотической ситуации в Российской Федерации по состоянию на 2 июня 2024 г.

**В период с 27 мая по 2 июня 2024 г.** на территории Российской Федерации произошли следующие изменения эпизоотической ситуации.

Карантинные ограничения по **туберкулезу среди крупного и мелкого рогатого скота** (далее – KPC, MPC) продолжают действовать в **3 очагах** на территории Иркутской области.

Кроме того, за указанный период выявлено **30 очагов бруцеллеза среди КРС и МРС**: 9 – в Кувандыкском городском округе Оренбургской области, 1 – в Иловлинском районе Волгоградской области, 4 – в Юстинском, Кетченеровском районах Республики Калмыкия, 8 – в Дахадаевском, Левашинском, Хасавюртовском, Кумторкалинском и Тарумовском районах Республики Дагестан, 1 – в Майкопском районе Республики Адыгея, 6 – в Сальском и Орловском районах Ростовской области.

Заместитель директора



А.А. Муковнин

Сертификат: 69C1DD5F291E4EFEE5EC5C24A258E37A Владелец: Муковнин Андрей Александрович Действителен: с 10.07.2023 по 02.10.2024